
./~ 
-==C O~M-::CU""N-=-DIE ::"C NAPOU 

Direzione Generale 
U.O.A. Attuazione delle Politiche di Coesione 

VERBALE DI SORTEGGIO relativo all'Avviso Esplorativo per Indagine di Mercato (ai sensi dell'art. 36 comma z lett. 
o) e delle "Linee guida n. 4 deIl'A.N.A.C.") finalizzata aWindividuazione di operatori economici da invit are alla 
eventuale procedura negoziata ex art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 per l'affidamento del servizio di 
ideazione, predisposizione e attuazione dei Piani di Comunicazione per gli int ervent i relativi al Patto per lo 
Sviluppo della città di Napoli FSC 2014-2020 e al Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane 2014-2020 
- PON METRO Città di Napoli. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno nove del mese di ottobre alle ore 15,40, in Napoli, alla Piazza Municipio n. 22, nei 
locali del Comune , presso la Sala Pìgnatiello sita al terzo piano di Palazzo San Giacomo, il sottoscritto dr. Fabio 
Russo, RUP della procedura, alla continua presenza dì 1) dr . Alberto Petti, Istruttore Amministrativo, 2) Sig. Fabrizio 
Antonelli, Istruttore Amministrativo, dipendenti dell'Ente incardinati presso l'UOA in intestazione, in qualità di 
testimoni noti ed idonei, dichiara aperta la seduta dì selezione a mezzo sorteggio pubblico ed anonimo delle 12 
(dodici) ditte da invitare alla procedura negoziata in oggetto . 

ntervengono alla seduta pubblica n. 4 (quattro) Legali Rappresentanti o delegati delle ditte che hanno effettuato 
domanda . Le deleghe sono acquisite agli atti dall'Ufficio. 

Cognome e Nome Ditta o Società Rappresentata Titolo 
Omissis Omissis omissis 

omissis Omissis omissis 

omissis Omissis omissis 

omissis Omissis omissis 

PREMESSO che:
 
- con disposizione dirigenziale n" 9 del 14.09.2018 , rep 4822, pubblicata all'Albo pretorio on-Iine del Comune di
 
Napoli , nonché sul sito istituzionale dello stesso nell'area Bandi di gara e avvisi pubblici / Avvisi, bandi e inviti / Altre
 
tipologie di avvisi, è stato approvato e reso pubblico l'Avviso Esplorativo di cui all' oggetto;
 
- con tale Avviso Esplorativo si stabiliva che, in caso di candidature in numero superiore a 12 (dodici),
 
l'Amministrazione si riservasse la facoltà di invitare alla procedura negoziata di cui all'oggetto solo 12 (dodici)
 
operatori economici, da individuare mediante sorteggio pubblico ma anonimo;
 

RILEVATO che
 
- entro il termine fissato (ore 22,00 del 04.10.2018) sono pervenute n. 32 (trentadue) manifestazioni di interesse
 
valide;
 
- ciascuna domanda di partecipazione è stata contrassegnata da un numero progressivo (da 1 a 32) in base al
 
numero di iscrizione al registro di protocollo dell'Ente
 
- a ciascun partecipante è stato comunicato, a mezzo PEC, il numero col quale è stata regist rata al protocollo
 
dell'Ente l'istanza ricevuta; 

U NIONE EUROPEA 



/f' '-~~ 
~CO""M-U-N--E-DI-NAPOLI 

Direzione Generale 
U.O.A. Attuazione delle Politiche di Coesione 

- La data e la sede dell'odierno sorteggio in seduta pubblica sono stati comunicati, in tempo utile, con nota di avviso
 
PG/2018/860425 del 5/10/2018, inoltrata a mezzo PEC ai concorrenti ammessi e pubblicata sul sito internet
 
dell'Ente nell'area Bandì di gara e avvisi pubblici / Avvisi , bandi e inviti / Altre tipologie di avvisi ;
 
- è stato predisposto l'elenco delle 32 (trentadue) istanze pervenute all'Amministrazione, recante progressivo,
 
numero di protocollo, indirizzo di pec di provenienza e denominazione della ditta o società partecipante;
 
- dello stesso elenco sono resi pubblici, a mezzo di apposito prospetto, all'apertura della seduta odierna, soltanto
 
numero progressivo delle istanze pervenute e relativi protocolli assegnati, senza altra indicazione dei nomi delle
 
ditte o delle società ista nti;
 
- tale stesso prospetto è stato già allegato alla summenzionata nota PG/2018/860425 del 5/10/2018;
 
- effettuato il sorteggio dei soggetti da invitare alla procedura negoziata, al termine della seduta odierna, saranno
 
resi noti i nominativi degli esclusi (alI. A);
 
- fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte che sarà stabilito nella lettera di invito alla
 
procedura negoziata, non saranno resi noti i nominativi dei soggetti ed essa invitati a seguito del presente sorteggio;
 
- tali nominativi saranno riportati in apposito elenco (alI. B), l'eventuale accesso al quale è differito, ai sensi dell'art.
 
53, co. 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte medesime;
 

rurro CIO' PREMESSO E RILEVATO
 
il Responsabile del Procedimento informa che:
 
- associato a ciascuna delle istanze il numero progressivo dal n.l al n. 32, come da prospetto summenzionato affisso
 
durante le operazioni di sorteggio nei locali in cui esso si svolge, è stato predisposto analogo numero di fogli, tutti
 
di formato M , recanti , oltre che i laghi del Comune di Napoli , quello dell'U.E., della Repubbl ica Italiana, dell'Agenzia
 
per la Coesione Territoriale e del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, indicazione della procedura e, nella parte in
 
alto a destra, riquadro con numerazione progressiva in cifre e lettere, oltre a protocollo di ogni singola istanza (come
 
da fac-simile che si esibisce e si allega), si è proceduto a ripiegare in quattro tali 32 (trentadue) fogl i e ad ìnserìrli
 
singolarmente in altrettante buste chiu se di identico formato, tipo e colore;
 

Alle ore 15.45 si procede, quindi, alla fase del sorteggio pubblico.
 

le 32 (trentadue) buste chiuse sono contate per verifìcarne l'esatto numero, preventivamente mescolate e quindi
 
immesse in contenitore in cartone con coperchio, più volte agitato;
 
Sono estratte, in alternanza, dal dr. Alberto Petti e dal Sig. Fabrizio Antonelli all'uopo incaricati dal Rup, le 12 (dodici )
 
buste contenenti i foglietti con l'indicazione di progressivo e protocollo dei soggetti da invitare alla procedura
 
negoziata .
 
Le buste vengono contate, aperte, e si controllano, alla presenza dei testimoni e degli intervenuti, tutti i 12 (dodici)
 
fogli con il numero progressivo e il protocollo dell'istanza corrispondente all'operatore economico ammesso.
 
Sulla parte inferiore dei 12 (dodici) fogli viene apposta la dicitura "AM M ESSA" nel campo all'uopo predisposto.
 
I 12 (dod ici) estratti sono, pertanto, i seguenti operatori in ordine di progressivi e protocolli:
 



'".,.../.,...-~ 

7:CO::7M-::-U N-::-DI:-:~ E -::- NAPOU 

Direzione Generale 
U.O.A. Attuazione delle Politiche di Coesione 

Estratto Progressivo Protocollo Istanza Del 

1 1 PG/2018/0805334 18/09/2018 
2 12 PG/2018/0833040 27/09/2018 
3 13 PG/2018/0834817 27/09/2018 
4 17 PG/2018/0840526 28/09/2018 
5 19 PG/2018/0844018 01/10/2018 
6 20 PG/2018/0845329 01/10/2018 
7 21 PG/2018/0845420 01/10/2018 
8 22 PG/2018/0846995 02/10/2018 

9 24 PG/2018/0852214 03/10/2018 
10 28 PG/2018/0854374 03/10/2018 
11 30 PG/2018/0859623 05/10/2018 
12 32 PG/2018/0860005 05/10/2018 

I nominativi degli estratti sono trascritti nell 'allegato B, secretato fino a scadenza del termine della procedura
 
negoziat a.
 
Ad operazione conclusa, ai fini della correttezza dell'intera procedura, il RUP, alla presenza dei testimoni e degli
 
intervenuti, procede alla verifica dei plichi non estratti, recuperando le rimanenti 20 (venti) buste, aprendole e
 
controllando che rechino i fogli riportanti i rimanenti progressivi e protocolli esclusi.
 
Sulla parte inferiore dei 20 (venti) fogli viene apposta la dicitura "ESCLUSA" nel campo ali/uopo predisposto.
 
I nominativi dei soggetti esclusi sono riportati nell'allegato A.
 
Alle ore 16,05 il sottoscritto RUP dichiara chiuse le operazion i di sorteggio e di formazione dell'elenco degli
 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dei servizi in oggetto e dispone che
 
l'elenco degli operatori economici non sorteggiati (Allegato A) sia reso noto mediante pubblicazione del presente
 
verbale sul sito istituzionale.
 

Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati gli uffici deWU.O.A. Attuazione de!le
 
Politiche di Coesione del Comune di Napoli.
 
Letto, approvato e sottoscritto .
 

il RUP li 
dr. Fabio RUSljf.
I testimoni ~ L\ J. W({;
I.A. Alberto Petti, ff i k>~l/.!l 
I.A. Fabrizio Antonelli ~~ 



........' ...
 
_-_'_~ '-'_._." _ '~M 'AA _ ' '- ·'/ (~ 
COMUNE DI NAPOU 

Direzione Generale
 
U.OA Attuazione delle Politiche di Coesione
 

Avviso Esplorativo per Indagin e di Mercato (ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) e delle "Linee guida n. 4 
dell'A.N.A.C.") finalizzata all'individuazìone di operatori economici da invitare alla eventuale procedura negoziata 
ex art. 36 co. 2 lett. b) del D.lgs 50/2016 per l'affidamento del servizio di ideazione, predisposizione e attuazione 
dei Piani di Comunicazione per gli interventi relativi al Patto per lo Sviluppo della città di Napoli FSC 2014-2020 e al 
Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane 2014-2020 - PON METROCittà di Napoli. 

Allegato A al verbale di sorteggio ' nominativi degli 20 (venti) soggett i esclusi in seguito alla procedura di sorteggio 
Progressivo Protoco llo Istanza del Mittente 

2 PG/2018/0807021 18/09/2018 Ares 2.0 srl 

3 PG/2018/0808066 18/09/2018 The Washing Machine Italia Srl 

4 PG/2018/0810107 20/09/2018 3DVision di Angela Caputo & C. Sas 

5 PG/2018/0817157 21/09/2018 Publi-Peas s.r.l. 

6 PG/2018/0821396 24/09/2018 Julie Italia Srl 

7 PG/2018/0821454 24/09/2018 Aldebaran S.r.l. 

8 PG/2018/0825870 25/09/2018 X Eventi & Communìcation SrI 

9 PG/2018/0826250 25/09/2018 Ediguida Srl 

10 PG/2018/0826317 25/09/2018 CO.M.Media Srl 

11 PG/2018/0829678 26/09/2018 Milagro Advertising Srl 

14 PG/2018/0837611 28/09/2018 EPR Comunicazione Srl 

15 PG/2018/0839746 28/09/2018 Kidea Srl 

16 PG/2018/0840264 28/09/2018 Nikura Srl 

/
/ 

~ ~ r._
qL-,&f 

..
 
• T , ,, ~ -. -. 

~ . ~fY'!/I...J .(/;/);~.~ h- ·/5St~~ · ~~) ~;.:,/N" . ;/~ f l~'&: t'!!'~? 



~, 
":.CO::"MU::":E O':-: N-=-::-:'I7:NAPOLl 

Direzione Generale 
U.O.A. Attuazione delle Politiche di Coesione 

18 PG/2018/0842513 01/10/2018 NMKSrl 

23 PG/2018/0851887 03/10/2018 Studiowiki Srl 

25 PG/2018/0852411 03/10/2018 Gabb ianella Club srls 

26 PG/2018/0853777 03/10/2018 Spotzone s.r .l. 

27 PG/2018/0853904 03/10/2018 KOEMA s .r.1. 

29 PG/2018/0856309 04/10/2018 EY Advisory SpA 

31 PG/2018/0859787 05/10/2018 JESCE SOLE 

i 
! 



................../'0

(U"'U"'i: ~ "IA1'01.l 

DIreZione Generale
 

U.O~A . Att uancne delle Pohuche d i Coesione
 

Avviso Es plo ~otlvo per I ndagl ne d i Me r c a t o 
ìF'l rlo l l z za t ò a ì t " Lnd i v d .ra zì one d i, o pe rat.o r i. 

e co nomi Cl da Lnv i t a ~ e alla e ve ntuale 
p rocedu ra nego zlùta e x art . 36 co. 2 l ett o 
b) de l D.Lgs 50/ 2016 per l ' af f ioamento de l 

servizIo d I i d e a z i on e , predl sposi zione e 
attuazione oel P ia~L d i Corn~~ ica zione per 
gl J interventI relat ivI al Pat to per l o 

Sviluppo della c l t tà d i Napoll FSC 201 4 
202 0 e al Programma O pera t~vo Na z i o n a l e 

C ~téà Me tro pol l t a ne 20 14-2020 - ? ON METRO 
CitLà d i Nap o l i . 

Sor teglo pu bblico delle i sta n ze p e rve n u te 

n
 
(ENNE ) / 

i s t a n za 
PG/ 2 01 8 / nnnnnnn 

All'esito delle operazioni di sorteggio, l'istanza protocollo PG/2018/nnnnnnn del gg/mm/aaaa risulta
, :1" 

__________ (*) ai finl"dei'ìe successive operazioni di invit o alla procedura negoziata. 

Napoli, 09/10/2018, ore --'+.""=-::2' 

.di 

~, !iir 
(*) 'AMMESSA' op p.ure 'ESCLUSA! 

,.' 

" ' 

V. il RUP 

.r:': 
/ / Fondo pei" lo SviluppoFSC

_.~,__,,_.~., " la Coes ione 


